令和 2 年 9 月 18 日

6 年生の保護者様

大阪市立島屋小学校

校 長  木 村 鑑 廣

土曜授業のご案内

初秋の候、平素より本校教育にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

下記の通り土曜授業を行いますのでご連絡いたします。今回の土曜授業では、6 年生

のみ 11：30 から 11：50 の間に双方向通信を活用した授業を実施いたします。先日、通

信確認をしていただいたご家庭につきましては、自宅でチャレンジしてもらいたいと思

います。双方向通信授業を自宅で受けるのか教室で受けるのか、下の紙で全員ご回答く

ださい。

 なお、教室で双方向通信授業を受ける児童につきましては、学校の教室で、学校の

タブレットを使って双方向通信授業を受けた後、下校します。

記

1. 日 時 9 月 26 日 1 時間目 8：45 から  9：25（教室で全員通常授業）

          2 時間目 9：35 から 10：15（教室で全員通常授業）

           10：15 ・自宅で双方向通信授業を受ける児童は下校

              ・学校の教室で双方向通信授業を受ける児童は

そのまま教室で待機

          11：30 から 11：50 双方向通信授業

          12：00 ごろ 教室で双方向通信授業を受けた児童は下校

２．操作方法    ・Teams にログインして、参加するチームにある「参加」をタップ

          ・カメラ OFF  マイクをミュートにして「今すぐ参加」をタップ

          ・担任が映っている画面を長押し（または右クリック）すると「ピン

留めする」と出てくるので、タップ（こうすると画像を拡大できます）

          ・手を挙げる場合は、手を挙げるボタンをタップ（「…」ボタンを押

すと手を挙げるボタンが出てくることがあります）

6 年（  ）組 名前（                       ）

◆どちらかあてはまる方に○をつけてください。

双方向通信授業に （      ）学校の教室で参加します。（12 時ごろ下校）

           （      ）自宅で参加します。（10 時 15 分ごろ下校）

切 り 取 り

24 日（木）締め切り